siaj cujus 1'uit.

Datum Laterani, xn Kal. Decembris.

I.XXIX.

rSIVERSIS PRINCIPIBUS ALEMANM.E.

Scrutator renumcordium Jesus Cbristus, cui

nihil pcnitus est occultum.imo qui omnia novit an-

tequam fiant, sicut nostri animi puritatem.et con-

scientia nobis est lcstis quod super ncgotio imperii
RomariamEcclesiaroopportueritincurreregucrram, p . .. .....vv °

. H pure processimus, ncc m aliquo vel impr-riuli ma-
subveniam ei, sicut necessitas postulavent, in ex- ... . ., „„,__. , _ , •

. . ,. .....
' r gmlicentia; vel nostrae derogare voluimus digmtati.

pensis.Omnia vero pradicta tam juramcnto quam

scripto firrnabocumimperiifuero coronamadeptus.

Actum Xuxiae in Coloniensi dicecesi, anno incar-

nati Verbi 1201, vi Idus Junii, in praesentia Philippi

notarii, .Egidii acolythiet Kiccardi scriptoris prae-

fati domini papee.

LXXVIII.

COLONIENSI ARCHIEPISCOPO;

(ii) Contumaciam Joannis archiepiscopi Trevi-

rensisesse tibi credimuspprejus opera manifestam,

qui prope positus jugiter intuerisquod idem Joan-

nes judicium Dei et Ecclesiae non lormidans, in

contemptum apostolicae sedisstatuta nostrarebel-

gmlicentia; vel nostrae derogare voiuimii!-

Xovimus enirn quod imperium aGronciain Gcrma-

niam per Romanam Ecclesiam pro sua fuerit dc-

fensione translatum : et ideo tanto amplius ad ejus

exaltationem intendimus.quantoineoEcclesiamcre-

dimus potius exaltari,eum sciamus quod frequen-

ler gladius spiritualis contemnitur si materiali gla-

dio non juvatur. Novimus etiam quod multarum

hoeresum privitates contra lidem catholicam secx-

tol!unl,et vulpes quas in foveis suis suas consueve-

rant latebras confovere, in aperto jam vineam Do-

mini Sabaoth riemoliri nituntur,et non Philisthino-

rum messes sed nostras caudis colligatis adinvicem

devastare. Unde tanfo ardentius pacem affectanius

lione damnahili nitiiur impedire. Exspectabamus q iinperii et optamus unitalcm ipsius quanto pcrdis-

enim hactenus exspectantes ut rediret ad cor et

secum pariter cogitaret quam graviter in transgres-

sione juramenti quod nobis corporaliter praestitit,

et oculos divinae majestatis offenderit,et lacserit fa-

mam suam ; sed, ut manifeste videmus et rerum

experimenta declarant.non solum cxcommunicatio-

nissententiam qua tencturcontumaciter vilipendit,

scd inebriatus calice ir;eDei,quod dolentes dicimus,

so, inlaqueumdesperationismittens,cumburgensibus

civitatia et quibnsdam elericorum et ministerialium

TrevirensisEcclesia;innostraminjuriamconjuravit,

pr.nvaricationem proevaricationi ncquiter addens,